


Edição 2.987 - Ano 21 - 02 de setembro de 2024 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

RESULTADO FINAL-HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
ATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: K6WLKVI8-02ICGGDS-QNDDN3Y5-28E7FFXX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 023PE/2024.

O Município de Canudos torna público que em  02.09.2024 foram adjudicados os objetos do

pregão  eletrônico  023PE/2024,  para:  Contratação  de  empresa  especializada  para  realizar  a

revitalização da praça,  localizada no Município de Canudos;  tipo:  Menor Preço global,  que

consta do quadro abaixo:  

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

HS CONSTRUCOES CANUDOS LTDA
VALOR

1
Contratação de empresa especializada para realizar a revitalização da

praça, localizada no Município de Canudos
R$ 222.000,00

TOTAL: Duzentos e vinte e dois mil reais R$ 222.000,00

Canudos/BA, 02 de Setembro de 2024.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

Edição 2.987 - Ano 21 - 02 de setembro de 2024 - Página 3

RESULTADO FINAL-HOMOLOGACAO

Certificação Digital: K6WLKVI8-02ICGGDS-QNDDN3Y5-28E7FFXX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 023PE/2024.

O Município de Canudos torna público que em  02.09.2024 foram adjudicados os objetos do

pregão  eletrônico  023PE/2024,  para:  Contratação  de  empresa  especializada  para  realizar  a

revitalização da praça,  localizada no Município de Canudos;  tipo:  Menor Preço global,  que

consta do quadro abaixo:  

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

HS CONSTRUCOES CANUDOS LTDA
VALOR

1
Contratação de empresa especializada para realizar a revitalização da

praça, localizada no Município de Canudos
R$ 222.000,00

TOTAL: Duzentos e vinte e dois mil reais R$ 222.000,00

Canudos/BA, 02 de Setembro de 2024.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

Edição 2.987 - Ano 21 - 02 de setembro de 2024 - Página 4

Certificação Digital: K6WLKVI8-02ICGGDS-QNDDN3Y5-28E7FFXX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 022PE/2024.

O Município de Canudos torna público que em  02.09.2024 foram adjudicados os objetos do

pregão  eletrônico  022PE/2024,  para:  Contratação  de  empresa  para  Aquisição  de  utensílios

domésticos, perante a Secretaria Municipal de Educação do Município de Canudos para atender

as 10 (dez) unidades executoras do município; tipo: Menor Preço global, que consta do quadro

abaixo:  

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

MARIA DE FATIMA TELES DOS SANTOS
VALOR

1

Contratação de empresa para Aquisição de utensílios domésticos,

perante a Secretaria Municipal de Educação do Município de

Canudos para atender as 10 (dez) unidades executoras do município
R$ 78.000,00

TOTAL: Setenta e oito mil reais R$ 78.000,00

Canudos/BA, 02 de Setembro de 2024.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

Edição 2.987 - Ano 21 - 02 de setembro de 2024 - Página 5

Certificação Digital: K6WLKVI8-02ICGGDS-QNDDN3Y5-28E7FFXX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 022PE/2024.

O Município de Canudos torna público que em  02.09.2024 foram adjudicados os objetos do

pregão  eletrônico  022PE/2024,  para:  Contratação  de  empresa  para  Aquisição  de  utensílios

domésticos, perante a Secretaria Municipal de Educação do Município de Canudos para atender

as 10 (dez) unidades executoras do município; tipo: Menor Preço global, que consta do quadro

abaixo:  

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

MARIA DE FATIMA TELES DOS SANTOS
VALOR

1

Contratação de empresa para Aquisição de utensílios domésticos,

perante a Secretaria Municipal de Educação do Município de

Canudos para atender as 10 (dez) unidades executoras do município
R$ 78.000,00

TOTAL: Setenta e oito mil reais R$ 78.000,00

Canudos/BA, 02 de Setembro de 2024.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

Edição 2.987 - Ano 21 - 02 de setembro de 2024 - Página 6

Certificação Digital: K6WLKVI8-02ICGGDS-QNDDN3Y5-28E7FFXX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Em conformidade com a legislação em vigor (art. 75, § 3° da Lei 14.133/21), no dia 31 de

julho de 2024 foi publicado no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Canudos/Ba pelo

prazo de 3 (três) dias úteis, Aviso de Dispensa de Licitação tornando público que este ente

municipal pretende contratar de forma direta a Contratação de empresa especializada para

aquisição de equipamento, 01 (um) aparelho desfibrilador externo automático (DEA), com

a finalidade de atender a necessidade do Hospital Municipal de Canudos.

Decorrido  o  prazo  de  três  dias  úteis,  só  uma interessada  encaminhou  suas

propostas e documentos de habilitação, que é ela: a empresa SUPRI VALE PRODUTOS

MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA, a qual apresentou a sua proposta no valor de R$

39.072,07 (Trinta e Nove Mil e Setenta e Dois reais e sete centavos.) ,  portanto, toda

dentro do valor de mercado e do limite legal para contratação por meio de dispensa de

licitação. 

Às nove horas do dia seis de Agosto de dois mil e vinte e quatro, em sessão na

sede da Prefeitura Municipal, Declaro a empresa SUPRI VALE PRODUTOS MEDICOS

E  ORTOPEDICOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:07.914.775/0001-11,  vencedora da

Dispensa de Licitação nº 034/2024, Processo Administrativo nº 083/2024, haja vista que

apresentou a  proposta  de menor  preço  e  a  documentação de qualificação e  habilitação

solicitada no Termo de Referência e preenchendo os requisitos mínimos necessários para

contratar com a Administração Pública.

Canudos/BA, 02 de Setembro de 2024.

Laion Felipe Gama Campos

Agente de Contratação

Portaria 12/2024

Edição 2.987 - Ano 21 - 02 de setembro de 2024 - Página 7

ATA

Certificação Digital: K6WLKVI8-02ICGGDS-QNDDN3Y5-28E7FFXX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Em conformidade com a legislação em vigor (art. 75, § 3° da Lei 14.133/21), no dia 31 de
julho de 2024 foi publicado no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Canudos/Ba pelo
prazo de 3 (três) dias úteis, Aviso de Dispensa de Licitação tornando público que este ente
municipal  pretende contratar  de forma direta  a  Contratação de empresa especializada em
fornecimento  e  instalação  de  letreiro  não  luminoso  para  identificação  dos  povoados  do
município de Canudos/BA.

Decorrido  o  prazo  de  três  dias  úteis,  só  uma interessada  encaminhou  suas

propostas  e  documentos  de  habilitação,  que  é  ela:  a  empresa HADILA  ALVES  DE

OLIVEIRA 03157218557,  a qual  apresentou a sua proposta no valor de  R$ 59.000,00

(Cinquenta e Nove Mil reais), portanto, toda dentro do valor de mercado e do limite legal

para contratação por meio de dispensa de licitação. 

Às nove horas do dia seis de Agosto de dois mil e vinte e quatro, em sessão na

sede  da  Prefeitura  Municipal,  Declaro a  empresa  HADILA ALVES  DE  OLIVEIRA

03157218557, inscrita no CNPJ:37.641.556/0001-77, vencedora da Dispensa de Licitação

nº 033/2024,  Processo Administrativo nº 082/2024, haja vista que apresentou a proposta

de menor preço e a documentação de qualificação e habilitação solicitada no Termo de

Referência  e  preenchendo  os  requisitos  mínimos  necessários  para  contratar  com  a

Administração Pública.

Canudos/BA, 02 de Setembro de 2024.

Laion Felipe Gama Campos

Agente de Contratação

Portaria 12/2024

Edição 2.987 - Ano 21 - 02 de setembro de 2024 - Página 8

Certificação Digital: K6WLKVI8-02ICGGDS-QNDDN3Y5-28E7FFXX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PREGÃO ELETRÔNICO
	RESULTADO FINAL-HOMOLOGACAO

	DISPENSA
	ATA


		2024-09-02T15:56:36-0300




